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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
Q7 GRADPULA-POLA
GRADONACFELNIK

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

QF CITTA DI PULA-POLA
IL SINDACO

KLASA:023-01/20-01/132
URBRO0J:2168/01-01-02-01-0019-20-8
Pula, 18.02.2020
GRADSKO VIJECE
GRADA PULE

PREDMET:  Zaklju¢ak o utvrdivanju prijedloga Odluke 0 davanju
suglasnosti za zaduZivanje trgovackom drustvu
Kastijun d.o.0. Pula
- dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrdivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduZivanje
trgovaCkom drustvu Kastijun d.o.o. Pula, temeljem ¢lanka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Sluzbene
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonacelnik Grada Pule dana 18. veljace
2020. godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduzivanje trgovackom drustvu
Kastijun d.o.o. Pula.

2. Akt iz tocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vijecu Grada Pule, na nadlezno postupanje.

Ovlaséuju se Boris Mileti¢, gradonacelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonacelnika
Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonacelnika Grada Pule, Vesna Saji¢, p.o. Gradonacelnika
procelnica Upravnog odjela za financije i op¢u uprave, Barbara Bateli¢ Luks$i¢, pomo¢nica procelnice
za financije Upravnog odjela za financije i opéu upravu i Vesna Duki¢, ¢lan uprave trgovackog dustva
Kastijun d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeca po prijedlogu akta, te da se izjasnjavaju o
amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja.

GRADONACELNIK
Boris Mileti¢
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Temeljem ¢lanka 90. Zakona o proracunu (‘“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i
15/15) i ¢lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Sluzbene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09,

12/11, 1/13 1 2/18), Gradsko vijece Grada Pule, dana 2020. godine, donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduZivanje trgovackom
drustvu Kastijun d.o.o. Pula

Clanak 1.

Daje se suglasnost za zaduZivanje trgovackom drustvu Kastijun d.o.0. u iznosu od
20.000.000,00 kuna, odnosno u iznosu od 10.200.000,00 kuna razmjerno udjelu Grada Pule u
temeljnom kapitalu drustva, radi financiranja projektne dokumentacije, dogradnje i opremanja
Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom Kastijun, pod sljede¢im uvjetima:
e korisnik kredita: KasStijun d.o.o. Pula;
naziv kreditora: Zagrebacka banka d.d. Zagreb;
vrsta kredita: dugoro€ni kredit u kunama;
iznos glavnice kredita: 20.000.000,00 kuna;
rok koriStenja: 30. lipnja 2021.godine;
rok otplate kredita: 10 godina;
nacin otplate glavnice: u jednakim tromjesecnim ratama;
pocetak otplate: 30. rujna 2021. godine;
kamatna stopa: 1,34%, godisnje, fiksna;
obracun i naplata kamata: tromjesecno;
obracun naknade: 0,10% na iznos odobrenog kredita;
osiguranje kredita: zaduznica, hipoteka na objektima centra.

Clanak 2.

Ovlasc¢uje se Gradonacelnik Grada Pule da kao ¢lan SkupsStine drustva Kastijun d.o.o.
ispred Grada Pule odobri zaduZivanje tvrtke Kastijun d.o.o. Pula.

Clanak 3.

Zaduzuje se trgovacko druStvo Kastijun d.o.o. Pula da osigura tromjesecno
izvjeStavanje o otplati na temelju ugovora o zaduZivanju, a radi potrebe izvjeStavanja
Ministarstva financija.
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Clanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluzbenim novinama Grada
Pule.

KLASA:023-01/20-01/132
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sosié¢



OBRAZLOZENJE

I PRAVNI TEMEL)J

Clankom 90. stavkom 1. Zakona o prora¢unu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i
15/15), propisano je da se pravna osoba u vecinskom vlasniStvu ili suvlasniStvu jedinice
lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave i ustanova Ciji je osniva¢ jedinica lokalne i
podrucne (regionalne) samouprave mozZe se dugoroCno zaduZivati samo za investiciju uz
suglasnost vec¢inskog vlasnika, odnosno osnivaca, a stavkom 3. propisano je da ako statutom
ili odlukom jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlucuje
o suglasnosti iz stavka 1. ¢lanka 90. Zakona, odluku donosi predstavnicko tijelo jedinice
lokalne 1 podruc¢ne (regionalne) samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasniStvu.

Clankom 39. Statuta Grada Pula — Pola (,,Sluzbene novine*“ Grada Pule broj 7/09,
16/09 12/11, 1/13 1 2/18) propisano je da Gradsko vije€e odlucuje o davanju suglasnosti za
zaduzivanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama u vecinskom
izravnom ili neizravnom vlasniStvu Grada Pule 1 ustanovama ¢iji je osniva¢ Grad Pula iznad
iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi
godini u kojoj se odlucuje, odnosno iznad iznosa veceg od 1.000.000,00 kuna.

IT OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM

Trgovacko druStvo Kastijun d.o.o. Pula podnio je zahtjev za davanje suglasnosti za
zaduzivanje kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb. u iznosu od 20.000.000,00 kuna, za
financiranje izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja Zupanijskog centra za
gospodarenje otpadom Kastijun.

Osnivaci drustva Kastijun d.o.o. Pula imaju slijedece poslovne udjele:
- Grad Pula 51%,
- Istarska Zupanija 49%.

Budu¢i da je od izrade Aplikacije za realizaciju Zupanijskog centra za gospodarenje
otpadom Kastijun, a i projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje centra proteklo puno
godina, u trenutku pocetka operativnog rada ZCGO, mnogi su projicirani parametri znatno
odstupali od stvarnih. Do odstupanja je doSlo u prvom redu u planiranoj koli¢ini i dinamici
dovoza, ali i u planiranoj strukturi odnosno sastavu otpada.

Zajedno sa Ministarstvom zastite okoliSa i energetike te Fondom za zastitu okolisa i
energetsku ucinkovitost Istarska Zupanija, Grad Pula i druStvo KasStijun odradili su viSe
sastanaka radi konsenzusa oko potrebnih dodatnih ulaganja u Centar radi postizanja
prihvatljivih uvjeta rada Centra. Ulaganja imaju za cilj prvenstveno uciniti KaStijun ekoloski
prihvatljivim za gradane i okruzenje, a istovremeno i efikasnijim u smislu obavljanja svoje
osnovne funkcije — obrade i zbrinjavanja otpada s podrucja Istarske Zupanije.

Odnos sufinanciranja izmedu sudionika na Projektu definiran je ugovorom i
sporazumom o suradnji kojima je definirano da se projekt sufinancira u iznosu od 80%
bespovratnih sredstava iz fondova (Europska unija i Nacionalni fond), a 20% je udio lokalne
zajednice. Nakon 31.12.2016. godine kada je zavrSilo razdoblje prihvatljivosti izdataka
(Projekt je izaSao iz EU doprinosa) daljnje financiranje je ugovoreno, 40% Ministarstvo
zastite okoliSa i energetike, 40% Fond za zaStitu okoliSa i energetsku ucinkovitost i 20%



lokalna zajednica, koji omjer je zadrZan 1 u planiranim potrebama ulaganja u optimizaciju
Centra. Krajem prosle godine Izvoda¢ radova ponudio je svoj angaZman u iznalaZenju
tehnickih rjeSenja za poboljSanje parametara rada postrojenja, uvaZavaju¢i novonastalu
situaciju u odnosu na izmijenjene koliine i sastav otpada. Kako ponuda Izvodaca radova
iznosi 19.720.000,00 kuna a u proracunima Ministarstva 1 Fonda su osigurana sredstva u
iznosu do 12.620.000,00 kuna, svu razliku do ukupno potrebnih sredstava mora preuzeti
lokalna zajednica jer je ulaganje potrebno zapoceti 1 zavrsiti do naredne turistiCke sezone.
Preracunato, proizlazi da je lokalna zajednica treba osigurati obvezu sufinanciranja u visini
7.100.000,00 kuna od ukupno predvidenog ulaganja od 19.720.000,00 kuna, $to iznosi 36%.

Navedeni iznos obuhvaca iskljucivo zajedni¢ka ulaganja, medutim da bi se Zupanijski
centar u cijelosti kompletirao s potrebnom opremom i radovima, potrebno je osigurati
dodatnih 12.750.000,00 kuna. Naime, navedena sredstva potrebna su za nabavku dodatnih 6
poluprikolica i jednog tegljata kako bi se omogucilo ravnomjerniji dovoz prihvatljivih
koli¢ina otpada na sam Centar, takoder u navedenom iznosu uklju¢eno je i potrebno ulaganje
na bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te nabavku materijala
za dnevno pokrivanje, kao 1 nabava stroja za drobljenje koji se moZe koristiti za obradu
glomaznog otpada. Procijenjena vrijednost ukupnih ulaganja i onih zajedni¢kih sa
Ministarstvom i Fondom te ovih koji su obaveza Kastijuna je oko 20.000.000,00 kuna.

IZNOS IZNOS
EUR kn

MINISTAR
STVO

LOKALNA

AKTIVNOST ZAJEDNICA

FOND

nadogradnja /optimizacija 2.530.000,00 | 19.720.000,00 | 6.310.000,00 6.310.000,00 | 7.100.000,00

dva dodatna boksa za
susenje

nadogradnja /povecanje
kapaciteta biofiltera

preinaka vrata na prihvatnoj
jami

dodatna ventilacija u
bioloSkom dijelu

povezivanje opreme u
postojeci SCADA,
reprogramiranje

projektna dokumentacija,
mobilizacija, strucni nadzor

testiranje i pustanje rad,
probni rad

transportna oprema (tegljac i

poluprikolice)

4.500.000,00

4.500.000,00

bioreaktorska ploha
(otplinjavanje i pokrivanje)

3.750.000,00

3.750.000,00

stroj za mljevenje (glomazni
otpad)

4.500.000,00

4.500.000,00

12.750.000,00

UKUPNO KREDIT

19.850.000,00

Kastijun d.o.o. Pula proveo je postupak prikupljanja ponuda za nabavu dugorocnog
kredita za financiranje izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja Zupanijskog




centra za gospodarenje otpadom Kastijun. Kastijun d.o.o. Pula je u svojstvu narucitelja donio
Odluku o odabiru kreditora, a to je Zagrebacka banka d.d. Zagreb.

ZagrebaCka banka d.d., trgovackom druStvu KasStijun d.o.o. Pula ponudila je

financijska sredstva uz slijedece uvijete:

korisnik kredita: Kastijun d.o.o. Pula;

iznos glavnice kredita: 20.000.000,00 kuna;

rok koristenja: 30. lipnja 2021.godine;

rok otplate kredita: 10 godina;

nacin otplate glavnice: u jednakim tromjeseCnim ratama;
pocetak otplate: 30. rujna 2021. godine;

kamatna stopa: 1,34%, godisSnje, fiksna;

obracun i naplata kamata: tromjesecno;

obracun naknade: 0,10% na iznos odobrenog kredita;
osiguranje kredita: zaduZnica, hipoteka na objektima centra.

Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu dao je pozitivnho

miSljenje u svezi davanja suglasnosti za zaduZivanje.

IzvjeS¢e o poslovanju i financijska izvjeSc¢a trgovacCkog druStva Kastijun d.o.o. za

2018. godinu usvojena su na sjednici Gradskog vije¢a Grada Pule dana 31. srpnja 2019.

godine.

Sukladno navedenom, predlaze se donoSenje Odluke o davanju suglasnosti za

zaduzivanje trgovackom drustvu Kastijun d.o.o. Pula prema uvjetima iz prijedloga Odluke.

IIT PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU
AKTA

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proracunu Grada Pule za

2020. godinu.

S postovanjem,

P.0. GRADONACELNIKA
Vesna Saji¢, mag.oec.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

vy GRAD PULA-POLA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREPENJE, KOMUNALNI SUSTAVI
IMOVINU
Odsjek zaizgradnju, odrzavanjei promet
Pododsjek za komunalne dj elatnosti

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

ey CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALL'URBANISTICA,
AGLI AFFARI COMUNALI E AL
PATRIMONIO
Sezione per l'edificazione, la manutenzione
eil traffico
Sottosezione per le attivita comunali

KLASA:023-01/20-01/132
URBRO0J:2168/01-03-03-03-0292-20-6
Pula, 18.02.2020

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1 OPCU UPRAVU

PREDMET: Kastijun d.o.o. - suglasnost za zaduzivanje
Dopis-ocitovanje, oCitovanje.-

Drustvo Kastijun d.o.0 za gospodarenje otpadom., Grad Pula-Pola i Istarska
Zupanija su zajedno s Ministarstvom zastite okoliSa i energetike RH i Fondom za zastitu
okoli$a utvrdili nuznost dodatnih ulaganja u Zupanijski centar za gospodarenje otpadom radi
postizanja prihvaljivih uvjeta rada, a Ministarstvo 1 Fond ¢e osigurati ukupno 12.620.000,00
kuna.

Drustvo Kastijun d.o.o. podnijelo je Gradu Pula-Pola zahtjev za davanje
suglasnosti za kreditno zaduzenje kod Zagrebacke banke d.d. u ukupnom iznosu od
20.000.000,00 kuna na rok otplate od 10 godina, a sve u svrhu sufinanciranja ulaganja u
nadogradnju (optimizaciju) Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom u iznosu od
7.100.000,00 kuna, nabavu transportne opreme ( 6 prikolica i 1 tegljaca) u iznosu od
4.500.000,00 kuna, ulaganje na bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i
otplinjavanja te nabavu za dnevno pokrivanje u iznosu od 3.750.000,00 kuna i nabavu stroja
za mljevenje (drobljenje) glomaznog otpada u iznosu od 4.500.000,00 kuna.
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Detaljno obrazlozenje, razrada uvjeta i provedbe postupka navedena je u

zahtjevu za davanje suglasnosti za kreditno zaduzenje i dokumentaciji koja prilezi istom.

Slijedom navedenog vidljivo je da se kreditno zaduzivanje trazi iz razloga sSto
ée se time pridonijeti da Zupanijski centar za gospodarenje otpadom bude ekoloski prihvatljiv
za gradane i okruzenje, a istovremeno i efikasniji u obavljanju svoje osnovne funkcije —
obrade i zbrinjavanja otpada s podrucja Istarske Zupanije, te se glede istog pozitivno
ocitujemo.

O.

ZAMIJENICA PROCELNIKA
Ingrid Bulian, , mag. ing. arh.



KASTIJUN d.o.o0.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr info@kastijun.hr

BROJ: 134/2020
Pula, 18. veljace 2020. godine

GRAD PULA
Forum 1
52100 PULA

PREDMET: Suglasnost za zaduzenje tvrtke Kastijun d.o.0.- dopuna
- dostavlja se se

Dana 12. veljace 2020. godine dostavljen je na$ zahtjev br. 110/2020 kojim se trazi suglasnost
za zaduzenje tvrtke Kastijun d.o.o0. s obrazlozenjem.

Nakon pregleda pristiglih ponuda, najprihvatljivije uvijete ponudila je Zagrebacka banka.

U privitku dostavljamo Zakljuc¢ak Nadzornog odbora i otplatni plan dostavljen od Zagrebacke banke.

S posStovanjem,

/)

Clan uprave
Vesna Dukig, dipl.ing.bioteh.

Drustvo je upisano u sudski registar Trgovac¢kog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni racun za redovno poslovanje
drustva vodi se kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR1123600001101950436.

Temeljni kapital drustva iznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.

Uprava drustva: Vesna Duki¢ — ¢lan uprave



KASTIJUN d.o.o0.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr e-mail: info@kastijun.hr
NADZORNI ODBOR

Na temelju ¢lanka 28. Drustvenog ugovora o osnivanju trgovackog drustva s ogranicenom
odgovornoséu , Kastijun® d.o.o. za gospodarenje otpadom (potpuni tekst od 26.06.2018.
godine), Nadzorni odbor na svojoj sjednici dana 17. veljace 2020. godine donosi

ZAKLJUCAK

I.  Utvrduje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduZenje drustva KASTIJUN
d.o.0. Pula za dodatna ulaganja u sustav za gospodarenje otpadom, te isti ¢ini sastavni
dio ovoga Zakljucka.

2. Prijedlog akta iz tocke 1. ovoga Zakljucka dostavlja se Skupstini Drustva Kastijun
d.o.o0. Pula na razmatranje i odlucivanje.

3. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja.

Zamjenik predsjednik Nadzornog odbora

Alen Goljs

Drustvo je upisano u sudski registar Trgovackog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni ra¢un za redovno paslovanje
drudtva vodi se kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR 1123600001 101950436,

Temeljni kapital drudtviciznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.

Uporava drustva: Vesna Dukié - ¢lan uprave



KASTIJUN d.o.0.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr e-mail: info@kastijun.hr

Na temelju ¢lanka 22. Dru§tvenog ugovora o osnivanju trgovackog druStva s ograni¢enom
odgovorno$éu ,,Kastijun® d.o.0. za gospodarenje otpadom (potpuni tekst od 26.06.2018. godine),
Skupstina Drudtva na sjednici odrZzanoj dana . veljace 2020. godine donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduZenje drustva KASTIJUN d.o.0. Pula za dodatna ulaganja u sustav
za gospodarenje otpadom

Tocka 1.

Daje se suglasnost za zaduZenje drustva KASTIJUN d.o.0. Pula za dodatna ulaganja u sustav
za gospodarenje otpadom prema slijede¢im uvjetima:

- Naziv kreditora: ZAGREBACKA BANKA d.d.

- Iznos kredita: 20.000.000,00 kn

- Namjena kredita: financiranje dodatnih ulaganja u sustav gospodarenja otpadom

- Koristenje kredita: do 30. lipnja 2021. god.

- Kamatna stopa: fiksna 1,34% (1.514.473,82 kn)

- Efektivna kamatna stopa: 1,37%

- Otplata kredita: 10 godina, bez poceka (u 40 jednakih tromjese¢nih rata)

- Dospijece prve rate: 30. rujna 2021. god.

- Naknada za obradu zahtjeva: 0,10% jednokratno na iznos odobrenog kredita (20.000,00

kn)

- Interkalarna kamata: u visini nominalne kamate

- Naknada za rezervaciju kredita/sredstava: bez naknade

- Osiguranje kredita: Hipoteka na objektima centra i zaduZnica

- Ostale naknade i tro8kovi banke: 0,00 kn

- Popusti: 0,00 kn

Tocka II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Skupstina Drustva
Predsjedavajudi
Zamjenik predsjednika Nadzornog odbora
Alen Golja

Drustvo je upisano u sudski registar Trgovackog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni ra¢un za redovno poslovanje
drutva vodi se kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR1123600001101950436.

Temeljni kapital drustva iznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.

Uprava drustva: Vesna Duki¢ — Clan uprave



KASTIJUN d.o.o.
za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr info@kastijun.hr

Simulacija plana isplate kredita:

do 30.06.2020. godine - 10 milijuna kuna
do 31.12.2020. godine - 1 milijun kuna
do 30.06.2021. godine - 9 milijuna kuna

e Datum dospijeca prve rate kredita: 30.9.2021.

UKUPAN TROSAK KREDITA PREMA OTPLATNOM PLANU

CJENIK USLUGA
1. Opis stavke % Iznos u kunama
(za vrijeme trajanja Ugovora)

1.1. | Kamatna stopa (fiksna) 1,34 1.514.473,83
1.2, Efektivna kamatna vz

stopa
1.3. | Naknada za obradu 0,10 20.000,00

kredita
1.4. Naknada za rezervaciju / /

sredstava
1.5. | Ostale naknade i / /

troskovi banke
1.6. Popusti / /
1.7. Instrumenti osiguranja e Izjava o zapljeni raduna (zaduZnica)

e Hipoteka na objektima centra u vrijednosti odobrenog
kredita
CIJENA PONUDE /1.1.+1.3.+1.4.+1.5./ 1.534.473,83
UKUPNA CIJENA PONUDE 1.534.473,83

Datum, potpis i pecat:

Hovaee, (P

Prilog: Otplatni pl :
og: Otplatni plan @ Tagrebacka banka d.d.

841

S postovanjem,

¢lan uprave
Vesna Dukié, dipl.ing.bioteh.

Druitvo je upisano u sudski registar Trgovatkog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni radun za redovno poslovanje drustva
vodi se kod Zagrebatke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR1123600001101950436.

Temeljni kapital druStva iznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.

Uprava drustva: Vesna Duki¢ — ¢lan uprave
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/" Zagrebadka banka d.d. 17.02.2020
Trg bana Josipa Jeladiéa 10
10000 Zagreb
tel:
Efektivna kamatna stopa: 1.37%
Postotna godiSnja stopa: 1.37%
Valyta: KN Otplatni ohrok: 500.000,00
Iznos kredita u KN: 20.000.000,00 Nominalna kamatna stopa: 1,34 % fiksna
Naknada za obradu kredlta; 20.000,00
Datum lsplata  |Druge! Ofplatnl | Ofplatna | Uplata | Druge | Stanje Tokov]
Rox| yospljea | kredita |iplate|  cbrok kvota kamata | uplato | kredita Opls "9;;"‘:;;%
0 ]04.03.2020, 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 20.000,00 0,00 naknadaza ohrady kradia | 0,00
1 |30.08.2020.10.000.000,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]10.000,000,00 Ispiata 1. trande 0,00
2 |o1.07.2020. 0,00] 0,00 0,00 0,00 366,12 0,00{10.000.000,00 Interkalama kamata 0,00
3 01.10,2020, 0,00 0,00 0,00 0,00 3368308 0,00{10.000.000,00 interkelama kamata 0,00
4 {31.12.2020.| 1.000.000,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0011.000,000,00 Isplata 2, trands 0,00
5 |01.01.2021. 0,00f 0,00 0,00 0,00{ 33.719,67 0,00 11.000.000,00 Interkalama ksmata 0,00
6 |01.04.2021, 0,00{ 0,00 0,00 0,00] 38.345,21 0,00{11.000,000,00 Interkalama kamata 0,00
7 130.06.2021.] 9.000.000,00{ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00}20.000.000,00 Isplata 3. trande 0,00
8" |01.07.2021, 0,00] 0,00 0,00 000| 3707846 0,0020,000.000,00 Interkalama kamata 0,00
8 |30.09.2021. 0,00 0,00 500.000,00] £00.000,00 0,00/  0,00/18.500.000,00 1.rela ) 0,00
10 | 01.10.2021. 0,00{ 000] 67.532,33 0,00 ©67.532,33 0,00{19.600,000,00 kamata 0,00
11 31.12.2021, 000] 000 50000000 500.000,00 0,00 0,00]19.000.000,00 2.rala 0,00
12 101.01.2022, 0,00{ 0,00] 66.843,56 0,00{ 65.843,56 0,00{19.000,000,00 kemata 0,00
13 |31.03.2022, 0,00] 0,00 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00{18.500.000,00 3reta 0,00
14 |01.04.2022, 0,00] 0,00 6275973 0,00| 62769,73 0.00]18.500.000,00 kemeta 0,00
1§ |30.06.2022, 0,00| 0,0 500.000,00f 500.000,00 0,00 0,0018.000.000,00 4.rala 0,00
18 [01.07.2022. 000] 0,00] 61.785,85 0,00] 61.786,85 0,00{18.000.000,00 kamata 0,00
17 130.08.2022. 0,00/ 0,00{ &00.000,00] 500.000,00 0,00 0,00{17.500.000,00 5.rata 0,00
18 |01,10,2022, 0,00{ 000 6077726 0,00] 6077726 0,00}17.600.000,00 kameata 0,00
19 |31.12.2022. 0,00/ 0,00{ 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00{17.000.000,00 8.rata 0,00
20 | 01.01.2023, 0,00] 0,00] 5808849 0,00| 69.08849 0,00{17.000.000,00 kemata 0,00
21 }21.08.2023.] 0,00] 0,000 £00.000,00] &00.000,00 0,00 0,00{16.500,000,00 7.rela 0,00
22 |01,04.2023, 0,00{ 0,00  56.151,50 0,00f 56.151,50 0,00} 18.500.000,00 kemala 0,00
23 |230.08,2023, 0,00/ 0,00] 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00}16.000.000,00 8.rala 0,00
24 |01.07.2023. 0,00f o000 5510521 0,00] 55.105,21 0,00]16.000.000,00 kamata 0,00
26 [30.08.2023, 0,00| 000 6500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00 15,500.000,00 9.rala 0,00
26 |04.10.2023, 0,00( 000 54.022,18 0,00] 64.022,19 0,00{15.600.000,00 kamata 0,00
27 |31.12.2023, 0,00 000 600.000,00] 500.000,00 0,00 0,00{15.000.000,00 10.rata 0,00
28 [01.01,2024, 0,00/ 000/ 6233342 0,00 5233342 0,00115,000.000,00 kamata 0,00
29 |31.03.2024, 0,00f - 0,00{ §00.000,00] 600.000,00 0,00 0,00{14.500.000,00 11.rata 0,00
30 {01.04.2024. 0,00f 0,00 48.957,10 0,00] 49.967,10 0,00114.500.000,00 kamata 0,00
31 |30.06.2024, 0,00f 0,00} 600.000,00] 500.000,00 0,00 0,00]14.000,000,00 12rala 0,00
32 {01.07.2024. 000| 0,00 4829126 0,00 48.291,28 0,00]14.000,000,00 kemata 0,00
33 |30.09.2024. 0,00] 0,00/ 600.000,00] 500.000,00 0,00 0,00/13.500.000,00 13.rata 0,00
34 |01.10.2024, 0,00{ 000 47.137,98 0,00] 47.137,98 0,00{13.500.000,00 kemata 0,00
35 131.12.2024. 0,00{ 0,00 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00/13.000.000,00 14.rata 0,00
38 |01.01.2025, 0,00 o000 4545383 0,00] 45.453,83 0,00]13.000,000,00 kamala 0,00
37 |31.03.2025. 0,00] 0,00 50D.000,00{ &00.000,00 0,00 0,00{12,600.000,00 15.rata 0,00
38 |01.04.2025. 0,00| 000 4293506 0,00{ 42.93506 0,00{12.600.000,00 kameta 0,00
39 130.08,2025, 0,00{ 000{ 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00{12.000,000,00 16.rata 0,00
40 [01.07.2025. 0,00 000 4174192 0,00{ 41.741,92 0,00{12.000,000,00 kamata 0,00
41 {30.09.2025. 0,00] 000 500.000,00{ 600.000,00 0,00 0,00]41.600.000,00 17.rala 0,00
“42 [01.10.2025. 000[ 000 40.812,05 0,00 40.512,05 0,00{41.500.000,00 kamata 0,00
43 |31,12,2026, 0,00{ 000 500.000,00] &00.000,00 0,00 0,00|11.000,000,00 1B.rata 0,00
44 101,01.2028. 0,00| 000/ 3882329 0,00| 38.823,29 0,00{11.000.000,00 kamata 0,00
45 [31.03.2026, 0,00/ 000 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00/ 10.600.000,00 19.rafa 0,00
46 [01.04.2026. 000 0,00 36.326,85 0,00] 36,326,86 0,00{10.600,000,00 kamal 0,00
47 |30.08.2028. 0,00] 0,00/ &00.000,00] &00.000,00 0,00 0,00{10.000.000,00 20.rata 0,00
48 |01.07.2028, 0,00f 000 35.080,.27 0,00 35080,27 0,00{10.000,000,00 kemata 0,00
17.2.2020.
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e 2o | e [nge) O | W | W | W) it siimtnos
49 130.00.2026, 0.00; 000| 50000000 600.000,00 0,00 0,00{ 9.600.000,00 21.1ata 0,00
60 |01.10.20286, o00] o000l 3375898 0,00] 83.766,99 0,00] 9.500,000,00 kemala 0,00
61 |31.12.2026. 0,001 00| 500.000,00] 500,000,060 0,00 0,00] ©.000.000,00 22 rata 0,00
52 |01.01.2027, 0,00] 000 232.088,22 0,00] 32.068,22 0,00} 9.000,000,00 kemata 0,00
63 |31.03.2027. 000 o00] &00.00000] 600.000,00 0,00 0,00] 8.500.000,00 23.rata 0,00
64 |01.04.2027. 000 D0g0] 2971883 0,00 2071863 0,00| 8.500.000,00 Kemata 0,00
66 |30.06.2027. 0.00] 000] 500,000,00] £00.000,00 0,00 0,00] 6.600.000,00 24 rala 0,00
88 | 01,07.2027. 0,00] 000] 28.378,83 0,00] 208.378,63 0,00] 8.000.000,00 kemata 0,00
57 | 30.09.2027, 0,00] 0,00 600.00000] 600.000,00 0,00 0,00} 7.600.000,00 25.rata 0,00
58 | 01.10.2027. 0,00] 000] 27.004,82 0.00] 27.001,62 0,00] 7.500.000,00 kemala 0,00
59 |31.12.2027. 0.00] 000{ 600.000,00] 600.000,00 0,00 0,00{ 7.000.000,00 26.rala 0,00
60 | 01.01.2028, voal 000] 2631315 000 2531316 0,00] 7.000.000,00 kemeta 0,00
61 |31.03.2028. 0,00] 000 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00} 6.600.000,00 27.rata 0,00
62 ]01.04.2028, ouo| 0opl 2330355 0,00 29.303,55 0,00 6.500.000,00 kamata 0,00
63 |30.06.2028, 0.00] o000 600.000,00] 500.000,00 0,00 0,00] 6.000.000,00 28.rata 0,00
64 | 01.07.2028. 000 000] 2183770 0,00] 21.837,70 0,00 6.000.000,00 kamala 0,00
85 |30.09.2028, D.00] 0,00)  600.000,00{ 500,000,00 0,00 0,00} 6.500.000,00 20.rala 0,00
66 |01.10.2028. 0,00l 000] 2019153 o0,00] 20.191,53 0,00} 5.500.000,00 kamata 0,00
67 }81.12.2028. 000 oo0| 600.000,00f 600.000,00 0,00 0,00] 5.000,000,00 30.5ata 0,00
68 |01.01.2029. o000 000] 18.507,38 0,00] 1850738 0,00} 5.000.600,00 kamsla 0,00
69 |31.02.2029, 0,00] 000 600.000,00f 500.000,00 0,00 0,00] 4.500.000,00 3trata 0,00
70, {01.04.2029, 0,00 o000 16.502,20 0,00f 18.602,20 0,00} 4.500,000,00 kamat 0,00
71 |30.08.2029. 0.00] 000] 800.000,00] 600.000,00 0,00 0,00] 4.000.000,00 32sala 0,00
72 {01.07.2020. 000 o000 15.01534 0,00] 15.016,34 0,00| 4.000.000,00 kemata 0,00
73 |20.08.2029. 0.00] 000] 600.000,00] 6500.000,00 0,00 0,00] 3.500.000,00 23.7ala 0,00
74 [01.10.2028, 0,00f 000 13.49178 0,00| 1349178 0,00] 3.500.000,00 kamata 0,00
75 |31.12.2029, 000 o000 500.000,00] 500.000,00 0,00 0,00] 3.000.000,00 34.rata 0,00
76 |01.04.2030, D00| 000]  41.803,02 0,00] 11.803,02 0,00/ 5.000.000,00 kamata 0,00
77 |31.03.2030. 0,00 0,00 £00.000,00 500,000,060 0,00 0,00} 2.500.000,00 3b.rata 0,00
78 |01.04.2030. 0,00] 0,00 9.693,97 0,00]  9.893,97 0,00] 2.500.000,00 kamsta 0,00
78 130.06.2030. 0,00 0,00 £00.000,00 £00.000,60 0,00 0,00] 2,000.000,00 36.rata 0,00
80 | 01.07.2030. 0,00 0,00 8,333,689 000] 8.233,69 0,00| 2.000.000,00 kamata 0,00
81 |30.00.2030. o.oo] 000 500.000,00] £500.000,00 0,00 0,00/ 1.500.600,00 a7.rala 0,00
82 |01.10.2030, o,00l 0,00 8.736,71 000| 673871 0,00 1.500.000,00 Kamata 0,00
83 |21.12.2030. 000l 000 500.000,00] 500.000.00 0,00 0,00] 1.000.000,00 3B.rata 0,00
B4 |01,01.2031, 0,00 0,00 6.047.84 0,00{ 604784 0,00] 1.000.000,00 kameta 0,00
85 |31.08.2031, o00] 0,00 600.000,00{ £00.000,00 0,00 0,00] 500.000,00 30.rala 0,00
86 |01.04.2031. 0,00 0,00 9,285,76 0,00] 2.28576 0,00] - 600.000,00 kamata 0,00
87 |30.06,2031. 0,00] 000 601.652,05| 500.00000{  1.662,06 0,00 0,00 40.rala, kamata 0,00
Ukupno: |20.000.000,00] 0,00]21.873.280,31{20.000.000,001.614.473,83 20,000,00 0,00 ' 0,00

Napomena:

ukijuuje otplatnu kvotu, uplatu kamate,
lzradunu efektivne kamatne stope korislen

Potpis odgovore eanbe

17.2.2020.



KASTIJUN d.o.o.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr info@kastijun.hr

BROJ: 110/2020
Pula, 12. veljace 2020. godine

GRAD PULA
Forum 1
52100 PULA

PREDMET: Suglasnost za zaduZenje tvrtke Kastijun d.o.o.
- tazi se

Buduéi da je od izrade Aplikacije za realizaciju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom
Kastijun, a i projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje centra proteklo puno godina, u
trenutku podetka operativnog rada ZCGO, mnogi su projicirani parametri znatno odstupali od
stvarnih. Do odstupanja je doslo u prvom redu u planiranoj koli¢ini i dinamici dovoza, ali i u
planiranoj strukturi odnosno sastavu otpada.

Zajedno sa Ministarstvom zaStite okoliSa i energetike te Fondom za zaStitu okoliSa 1
energetsku u¢inkovitost Istarska Zupanija, Grad Pula i samo dru$tvo Kastijun odradili su vise
sastanaka radi konsenzusa oko potrebnih dodatnih ulaganja u Centar radi postizanja
prihvatljivih uvjeta rada Centra. Ulaganja imaju za cilj prvenstveno uciniti KaStijun ekoloski
prihvatljivim za gradane i okruZenje, a istovremeno i efikasnijim u smislu obavljanja svoje
osnovne funkcije — obrade i zbrinjavanja otpada s podrucja Istarske Zupanije.

Odnos sufinanciranja izmedu sudionika na Projektu definiran je ugovorom i sporazumom o
suradnji kojima je definirano da se projekt sufinancira u iznosu od 80 % bespovratnih
sredstava iz fondova (Europska unija i Nacionalni fond), a 20 % je udio lokalne zajednice.
Nakon 3112.2016. godine kada je zavr$ilo razdoblje prihvatljivosti izdataka (Projekt je
izafao iz EU doprinosa) daljnje financiranje je ugovoreno u omjeru 40% Ministarstvo zaStite
okolia i energetike, 40% Fond za zaStitu okolifa i energetsku ucinkovitost i 20% lokalna
zajednica, koji omjer je zadrZan i u planiranim potrebama ulaganja u optimizaciju Centra.
Krajem prosle godine Izvoda radova ponudio je svoj angazman u iznalaZenju tehnickih
rjeSenja za poboljSanje parametara rada postrojenja, uvaZavajuéi novonastalu situaciju u
odnosu na izmijenjene koli¢ine i sastav otpada. Kako ponuda Izvodafa radova iznosi
19.720.000,00 kuna a u proratunima Ministarstva 1 Fonda su osigurana sredstva u iznosu do
12.620.000,00 kn, svu razliku do ukupno potrebnih sredstava mora preuzeti lokalna zajednica
jer je ulaganje potrebno zapodeti i zavr§iti do naredne turisti¢ke sezone. Preracunato, proizlazi
da je lokalna zajednica treba osigurati obvezu sufinanciranja u visini 7.100.000,00, od ukupno
predvidenog ulaganja od 19.720.000,00 kuna, Sto iznosi 36%.

Navedeni iznos obuhvaca isklju¢ivo zajednicka ulaganja, medutim da bi se Zupanijski centar u
cijelosti kompletirao s potrebnom opremom i radovima, potrebno je osigurati dodatnih
12.750.000,00 kuna. Naime, navedena sredstva potrebna su za nabavku dodatnih 6

Drustvo je upisano u sudski registar Trgovackog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni radun za redovno poslovanje
drugtva vodi se kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR1123600001101950436.

Temeljni kapital drustva iznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.

Uprava drudtva: Vesna Duki¢ ~ ¢lan uprave



KASTIJUN d.o.o0.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172
www.kastijun.hr

tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
info@kastijun.hr

poluprikolica i jednog tegljata kako bi se omoguéilo ravnomjerniji dovoz prihvatljivih
koli¢ina otpada na sam Centar, takoder u navedenom iznosu ukljuceno je i potrebno ulaganje
na bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te nabavku materijala
za dnevno pokrivanje, kao i nabava stroja za drobljenje koji se moze koristiti za obradu
glomaznog otpada. Procijenjena vrijednost ukupnih ulaganja i onih zajednickih sa
Ministarstvom i Fondom te ovih koji su obaveza Kastijuna je oko 20 milijuna kuna.

Od poslovnih banaka je Kastijun d.o.o. zatrazio ponude za dugoro¢ni kredit za financiranje
izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja ZCGO Kastijun na iznos od 20.000.000,00

kuna, na rok otplate od 10 godina.

AKTIVNOST

IZNOS
EUR

IZNOS
kn

MINISTARSTVO

FOND

LOKALNA
ZAJEDNICA

nadogradnja /optimizacija

2.530.000,00

19.720.000,00

6.310.000,00

6.310.000,00

7.100.000,00

dva dodatna boksa za susenje

nadogradnja /povecanje kapaciteta
biofiltera

preinaka vrata na prihvatnoj jami

dodatna ventilacija u bioloSkom
dijelu

povezivanje opreme u postojeci
SCADA, reprogramiranje

projektna dokumentacija,
mobilizacija, strucni nadzor

testiranje i pustanje rad, probni rad

transportna oprema (tegljac i

poluprikolice) 4.500.000,00 4.500.000,00
bioreaktorska ploha (otplinjavanje i

pokrivanje) 3.750.000,00 3.750.000,00
stroj za mljevenje (glomazni otpad) 4.500.000,00 4.500.000,00

12.750.000,00

UKUPNO KREDIT

19.850.000,00

Odmah nakon ocjene ponuda i zaklju¢ka Nadzornog odbora trgovackog druStva KasStijun
d.o.0. o prihvaéanju uvjeta zaduZivanja, isti ¢e vam uz otplatni plan biti dostavljeni.

U prilogu dostavljamo i ogitovanje tvrtke Kastijun d.o.o. (br. 1431/2019, od 27. prosinca
2019. godine) koje je dostavljeno Gradskom vije¢u Grada Pule, a sve sukladno Zakljucku od

26. rujna 2019. godine.

S postovanjem,

Vesna Dy
NG

{.

H:
{
/

|

Clan uprave
ki¢, dipl.ing.bioteh.

Drustvo je upisano u sudski registar Trgovackog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni ratun za redovno poslovanje
drustva vodi se kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR1123600001101950436.
Temeljni kapital drustva iznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.
Uprava drustva: Vesna Duki¢ — ¢lan uprave




KASTIJUN d.o.o.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr info@kastijun.hr

BROJ: 1431/2019
Pula, 27. prosinca 2019. godine

GRAD PULA - POLA
Gradsko vijece Grada Pule

Forum 1

52100 Pula

Predmet: Zakljudak Gradskog vije¢a Grada Pule od 26. rujna 2019. godine

- ofitovanje, dostavlja se
VEZA: KLASA: 021-05/19-01/88

Zaklju¢kom Gradskog vije¢a Grada Pule od 26. rujna 2019. godine (gornje klase) odredeno je
da trgovatko drustvo Kastijun d.o.o. treba Zurno definirati potrebne tehni¢ko tehnoloSke
mjere 1 poduzeti potrebne aktivnosti s ciljem sanacije i sprjeavanja neugodnih mirisa, u
koordinaciji sa Istarskom Zupanijom, ostalim jedinicama lokalne samouprave i sa
isporuditeljima javne usluge skupljanja mijeSanog komunalnog i biorazgradivog otpada na
podru&ju Istarske Zupanije, te da do kraja kalendarske godine 2019. dostavi izvjeSCe o
planiranim i poduzetim mjerama.

Slijedom navedenog Zakljucka u nastavku dostavljam trazeno.

U cilju sanacije i sprjeCavanja neugodnih mirisa na ZCGO Kastijun, nakon utvrdivanja
potencijalnih razloga za pojavu neugodnih mirisa, odredena su tri osnovna smjera za
grupiranje aktivnosti koje se poduzimaju ili se planiraju poduzeti:

1. Koordinacija u suradnji s Istarskom Zupanijom, ostalim jedinicama lokalne
samouprave 1 sa isporuditeljima javne usluge skupljanja mijeSanog komunalnog i
biorazgradivog otpada na podrudju Istarske Zupanije u cilju smanjenja udjela
biorazgradivog komunalnog otpada s naglaskom na biorazgradivi otpad iz restorana i
ugostiteljskih objekata;

2. Rekonstrukcija na postrojenju za mehani¢ko biolosku obradu otpada u cilju
poveéanja kapaciteta obrade otpada u jeku turistiCke sezone, kao i kapaciteta obrade i
filtriranja zraka iz procesa bioloske obrade;

3. PoboljSanja u procesu rada na bioreaktorskom odlagaliStu.
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Ad. 1

U cilju pobolj$anja funkcioniranja integriranog sustava gospodarenja otpadom na podrucju
Istarske Zupanije, s naglaskom na odvojeno prikupljanje i selektiranje komunalnog otpada,
nedostatke je potrebno na koordinirani nacin adresirati i rijeSiti.

Istarska Zupanija, kao tijelo koje je u suradnji s jedinicama lokalne samouprave duZno na
svom podrudju osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera gospodarenja otpadom, te kao
suosnivaé trgovackog drustva Kastijun d.o.0. s Gradom Pulom, uvidjelo je potrebu formiranja
Radne grupe za koordinaciju rada Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,,Kastijun‘.

Zadatak Radne grupe je utvrdivanje, predlaganje i koordiniranje poduzimanja potrebnih
aktivnosti od strane prepoznatih dionika s glavnim ciljem sprjecavanja snaZnog pritiska na
Centar u turistickoj sezoni, zbog prekomjernih dnevnih koli¢ina i neprikladnog sadrZaja
otpada koji se obraduje, a §to u konagnici dovodi do pojave neugodnih mirisa. Rad grupe bit
ée fokusiran na ciljeve koji su vezani uz navedeni glavni cilj, ali je ogranien na koli¢inu 1
sastav mije$anog komunalnog otpada koji ulazi u postrojenje za mehani¢ko — biolosku
obradu.

Odredbama Zakona o odrzivom gospodarenju otpadom (,,Narodne novine®, broj 94/13,73/17,
14/19, 98/19) odredeno je da je izvr$no tijelo jedinice lokalne samouprave duzno, izmedu
ostalog, osigurati obavljanje javne usluge prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada 1
biorazgradivog komunalnog otpada i usluge povezane s javnom uslugom na nacin propisan
zakonom i podzakonskim aktima te predaju mijeSanog komunalnog otpada u centar za
gospodarenje otpadom sukladno Planu gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za
razdoblje od 2017. do 2022. godine.

‘Osnivanje i podetak rada Radne grupe planiran je odmah po¢etkom 2020. godine.

Ad 2.

Kroz nekoliko odrzanih sastanaka svih sudionika na Projektu ukljucujuéi predstavnike
Sektora za EU fondove Ministarstva zatite okoli$a i energetike, Fonda za zastitu okolisa i
energetsku udinkovitost, Zupana Istarske Zupanije, gradonacelnika Grada Pule kao 1
predstavnika Nadzora nad gradnjom Centra i predstavnika Kastijuna d.o.o. utvrden je nalin
rada i prioriteti u dovrSetku odnosno optimizaciji rada Zupanijskog centra za gospodarenje
otpadom Kastijun.

Kao prioritet je utvrdeno da zbog neodekivano velikog rasta turizma u odnosu na projektna
ogekivanja i povecéanih koli¢ina otpada, osobito biorazgradivog, treba pristupiti dodatnim
ulaganjima na optimizaciji rada Centra. Predstavnici Fonda za zaStitu okoliSa i energetsku
udinkovitost i Nadzora usuglasili su naelno tehni¢ko rjeSenje, za koje je od Izvodaca
zatrazena izrada detaljne tehnicke i financijske ponude, a sastoji se u osnovi od
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a)

b)

d)

Ad 3.

Ugradnje sustava zra¢nih zavjesa na ulaznim vratima MBO hale uz prihvatnu jamu
- za sprjedavanje izlaska neugodnih mirisa iz prihvatne jame kada se prihvatna
vrata otvore za iskrcaj otpada;

Izgradnje dva dodatna boksa za bio-suSenje — pojedinanog kapaciteta od 170t, s
modificiranim sustavom aeracije koji nee zahtijevati pretjerano invazivne
gradevinske radove unutar MBO hale;

Nadogradnje postojecih biofiltera — nadogradnja postoje¢ih zidova za dodatnih 50
cm, $to ¢e omoguéiti podizanje punjenja sa trenutne visine od 1.75m na 2.10m.
Ugradit ée se i dodatna oprema kako bi se osigurao potrebni protok i pritisak zraka.
Navedeno ée povedati kapacitet biofiltera sa 120.000 m3/h na 140.000 m3/h;
Ugradnje nove linije ventilacije sa pripadaju¢om opremom za obradu zraka u
biologkom dijelu MBO hale - dodatna linija ventilacije bi trebala smanjiti neugodne
mirise te pra§inu unutar biologkog dijela MBO hale s dodatnom obradom proje
ispustanja u atmosferu;

Uklanjanja nepristupaénih zona za prihvatni kran modifikacijom padina unutar
prihvatne jame &ime se oslobada prostor za dodatne koliCine otpada kao i
mogucénost koritenja dodatnih vrata za prijem otpada.

Za potrebe rada bioreaktorskog odlagali$ta intenzivno se radi na iznalaZenju rjeSenja na
kvalitetnijem Planu rada odlagalita. Pogetkom 2020. godine planira se izvr$iti analizu sastava
postojeéeg otpada koji se nalazi u bioreaktoru, utvrditi njegov bioenergetski potencijal i
dinamicki respiratorni indeks. Po dobivanju rezultata detaljnom analizom, uz angaZman
struénjaka, izraditi novi Plan rada na bioreaktorskoj plohi, ukljucuju¢i nova poboljSana
rjeSenja za tehnike rada i punjenja plohe, materijala za prekrivanje otpada, stabilizacije
pokosa i drugih tehni¢ko tehnoloskih rjeSenja.

Isto tako prenosimo u potpunosti aZurirano stanje Liste nedostataka utvrdene prilikom
preuzimanja Centra, a po pitanju preostalih, trenutno aktivnih nedostataka u sklopu Ugovora o
radovima za izgradnju ZCGO Kastijun

a. Stavka 1A-1.2 Popisa nedostataka — Ostali materijali u Zeljeznoj frakeiji — u rjeSavanju,
uz ugovornu mogucénost naplate penala;

b. Stavka 1A-1.3 Popisa nedostataka — Uinkovitost izdvajanja nemagnetne frakcije - u
rjeSavanju, uz ugovornu moguénost naplate penala;

c. Stavka 3A-1.4 Popisa nedostataka — Prijevodi na engleski jezik za glavne projekte Faza
1,2, 314 - Izvodad je 23. listopada 2019. dostavio veéi dio prijevoda projekata na
pregled, u rjeSavanju, parcijalno dostavljeno, rok do 30.01.2020. godine;

Drudtvo je upisano u sudski registar Trgovatkog suda u Pazinu pod brojem MBS: 130014683. Glavni raéun za redovno poslovanje
drustva vodi se kod Zagrebacke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Pula, broj: HR1123600001101950436.

Temeljni kapital drustva iznosi: 27.961.400,00 kn i uplacen je u cijelosti.

Uprava drustva: Darko Vi§nji¢ - predsjednik uprave, Vesna Duki¢ - &lan uprave



KASTIJUN d.o.o0.

za gospodarenje otpadom
Premanturska cesta 215, 52100 Pula

MB 2201941, OIB:72690321172 tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662
www.kastijun.hr info@Xkastijun.hr
d. Stavka 3A-1.5 Popisa nedostataka — Novi glavni projekti za Faze 5, 6 i 7 (na engleskom

h.

i hrvatskom jeziku) — u rjeSavanju, glavni projekti za Faze 5 1 7 su podneseni na pregled
ovlastenom revidentu za geotehnitke konstrukeije, nakon ¢ijeg odobrenja ¢e se predati
elektronski zahtjev Ministarstvu graditeljstva i prostornog uredenja za ishodenje
potrebnih dozvola za sve navedene faze, rok do 15.01.2020. godine;

Stavka 3A-1.6 Popisa nedostataka — Prijevod na engleski jezik za izvedbene projekte za
Faze 1,2, 3, 4,517 - u rjedavanju, rok do 30.01.2020. godine, mogude je izvisiti tek
nakon odobrenja glavnih projekata na hrvatskom jeziku

Stavka 3A-2.4 Popisa nedostataka — Drugi i tre¢i dio obuke za upravljanje odlagalistem
- u rjeSavanju, predvideno tijekom sije¢nja 2020. godine;

Stavka 3A-4.2 Popisa nedostatka — Uredaj za pranje vozila - u rjeSavanju, svi potrebni
elementi su zamijenjeni, zavr$na ugradnja do 30.01.2020. godine;

Prijevodi prirugnika za uporabu i odrZzavanje — u rjeSavanju, isporuceno na engleskom 1
&eka se prijevod na hrvatski, rok do 30.01.2020. godine.

U sluaju da bilo koji od navedenih nedostataka ne bude otklonjen do kraja projekta, isti ¢e
biti uklonjeni na trosak Izvodaga raspolozivim bankovnim garancijama ,;na prvi poziv®.

S postovanjem,
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